ПРИКАЗ

от «31» августа 2022 г. г.Владикавказ №54

«Об организации работы по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма»

В целях пропаганды знаний дорожного движения, недопущения фактов
дорожно-транспортных происшествий среди учащихся и активизации работы
по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 2020-2021
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по пропаганде знаний дорожного движения,
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма среди
учащихся и недопущению фактов дорожно-транспортных
происшествий.

2. Утвердить наблюдательное дело по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма на 2022-2023 учебный год.

3. Утвердить паспорт дорожной безопасности МБОУ гимназии №4 им.
Героя Советского Союза А.Н.Кибизова г. Владикавказа.

4. Утвердить план работы по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма на 2022-2023 учебный год.

5. Утвердить Положение о деятельности отряда юных инспекторов
движения.

6. Утвердить план работы с велосипедистами и скутеристами на 2022-
2023 учебный год.

7. Утвердить план работы отряда юных инспекторов дорожного
движения «Светофорчик» на 2022-2023 учебный год.

8. Назначить ответственным за работу по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма заместителя директора по BP
Цирианиди Э.П.

9. Назначить руководителем отряда ЮИД Макиеву Ларису
Анатольевну.

10. Назначить ответственными за проведение профилактических
мероприятий и пропаганду знаний дорожного движения заместителя
директора по BP Цирианиди Э.П., руководителя отряда ЮИД
Макиеву Л.А., классных руководителей 1-11 классов.

11. Объявить каждый вторник Днем профилактики ДДТТ.
12. Заместителю директора по BP Цирианиди Э.П., руководителю

кружка ЮИД Макиевой Л.А. и классным руководителям 1-11

классов еженедельно по вторникам проводить мероприятия,
направленные на профилактику детского дорожно-транспортного
травматизма и пропаганду знаний дорожного движения.

13. Руководителю отряда ЮИД Макиевой Л.А. сформировать отряд
юных инспекторов движения из числа учащихся 8 «а» класса.

14. Принимать активное участие в мероприятиях, в рамках
месячников по обеспечению безопасности дорожного движения.

15. Заместителю директора по BP Цирианиди Э.П. отразить
проводимую профилактическую работу по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма.

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
л

I
I/

У
Директор / С.Ю.Цуциев